
 

 

  

 

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Delibera Presidenziale n. 19/19 del 05.03.2019 
 

OGGETTO: C.I.S.Co., Council of Intermodal Shipping Cosulant, quota associativa  anno 2019. 

                     – Impegno di spesa. 

 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Vista la Delibera Presidenziale 10/10 del 25.03.2010 con la quale l’Autorità Portuale di Augusta, 

così come altre Autorità Portuali italiane, ha aderito a C.I.S.Co., Council of Intermodal Shipping 

Cosulant, organismo, senza fini di lucro, che si propone di contribuire nei riguardi dei sistemi di 

trasporto per una migliore logistica e trasporto delle merci; 

Considerato che dal 01.01.2018, l’AdSP del Mare di Sicilia Orientale è subentrata nei rapporti in 

capo alla cessata Autorità Portuale di Augusta, quale associato al C.I.S.Co., Council of Intermodal 

Shipping Cosulant; 

Vista la nota C.I.S.Co prot. n. 15/2019 del 04.03.2019 con la quale viene richiesta la quota 

associativa, soci ordinari, per l’anno 2019  ammontante ad  €. 400,00,  invariata rispetto all’anno 

precedente; 

Considerato che sin dalla Delibera Presidenziale 10/10 del 25.03.2010 responsabile della predetta 

procedura e delegato ai rapporti con  C.I.S.Co è il Dott. Pierluigi Incastrone; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale  adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del  06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del  03/04/2012; 

Vista la nota 0033308 del 27.12.2018 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

autorizza l’esercizio provvisorio 2019 fino alla data del 30.04.2019; 

Considerato che la spesa non supera l’importo consentito in dodicesimi sul relativo capitolo di 

imputazione e che comunque la stessa è necessaria e non suscettibile di impegno frazionato; 

 

DELIBERA 

l’impegno ed il pagamento in favore dell’Associazione C.I.S.Co., Council of Intermodal Shipping 

Cosulant della quota associativa per l’anno 2019 pari ad €. 400,00 con imputazione al capitolo di 

spesa 122/10 art. 01 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 che presenta la 

necessaria disponibilità. 

 



 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, al RUP ed all’Area Amministrazione.         
 
      Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C                                  Il Segretario Generale                                                                

            Area Amministrativo Contabile                                         Ing. Carlo Guglielmi 

               Dott. Pierluigi Incastrone 

 

                                                           Il Presidente 

Avv. Andrea Annunziata 


